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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

預算總說明
中 華 民 國 114 年度

一、現行法定職掌及組織系統圖：

    (一)	機關主要職掌：本大隊組織規程奉本府105.7.29府法綜字第10532758400號函准予

          105.8.1生效，掌理違反環境保護法規案件稽查、取締、告發、裁決等事項。

    (二)	內部分層業務： 本大隊置大隊長、副大隊長，下設3組4室，另轄4個中隊，預算

          員額職員143人，技工、工友共 11人，約僱人員27人，其內部分層業務如下：

        1.勤務規劃督導組：勤務之調配、督導、考核及訓練等事項。

        2.裁罰及救濟組：違反環境保護法規案件取締、告發之裁決等事項。

        3.執行及案管組：違反環境保護法規行政執行、罰緩收繳、案件管理及資訊業務

           等事項。

        4.秘書室：文書、檔案、出納、總務、財產之管理及不屬於其他各單位事項。

        5.中  隊：違反環境保護法規案件稽查、取締、告發之執行事項。

        6.會計室：掌理歲計、會計、統計等事項。

        7.人事室：掌理轉任免、考核獎懲、待遇福利等事項。

        8.政風室：掌理端正政風、公務機密維護及機關設施安全維護等事項。

   (三) 組織系統圖：

                                  臺北市政府環境保護局環保稽查大隊組織系統圖
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

預算總說明
中 華 民 國 114 年度

二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形：

    (一) 前年度計畫實施成果及決算辦理概況：本大隊前年度各項業務均能按預定業務計

           畫如期實施順利完成，其預算除配合工作進度執行外，預算賸餘悉依規定繳庫。

        1.一般行政：預算數 183,734,000元，決算數 181,731,291元。

        2.環保稽查業務：預算數 13,721,000元，決算數 11,284,296元。

        3.一般建築及設備：預算數864,000元，決算數 857,366元。

    (二)	上年度已過期間計畫實施及預算執行概況。

         本大隊上年度各項業務均能按預定計畫進度實施，截至6月底止各項業務計畫執行

         結果如下：

        1.一般行政截至113年6月底止預算分配數 97,744,000元，累計執行數96,857,689元。

        2.環保稽查業務截至113年6月底止預算分配數 7,0330,000元，累計執行數5,453,550

           元。

        3.一般建築及設備截至113年6月底止預算分配數 1,117,000元，累計執行數1,116,676

           元。

三、本年度施政（業務及工作計畫）重點及預算提要：

    (一) 本年度計畫重點及預期績效：

        本大隊重點工作為積極並確實執行違反環境保護法令，如空氣污染防制法、水污

        染防治法、飲用水管理條例、廢棄物清理法及噪音管制法、毒性及關注化學物質

        管理法、環境用藥管理法、環境影響評估法、臺北市一般廢棄物清除處理費徵收

        自治條例、資源回收再利用法等公害案件取締告發，並依法處罰，藉使維護本市

        環境品質，提供市民舒適生活環境。

    (二) 本年度預算提要及成本估計：

        1.	歲入部分：歲入編列104,803,000元：

         (1)罰款及賠償收入：編列罰金罰鍰收入104,364,000元。

         (2)財產收入：編列廢舊物資售價收入20,000元。

         (3)其他收入：編列收回以前年度歲出350,000元及其他雜項收入69,000元，合計

             419,000元。

        2.歲出部分：歲出編列223,499,000元：

         (1) 一般行政業務計畫預算206,466,000元，包括人事費190,078,000元，業務費

             16,388,000元。

         (2) 環保稽查業務業務計畫預算共13,853,000元，包括業務費11,453,000元，獎補助

              費 2,400,000元。

         (3) 一般建築及設備業務計畫預算共3,180,000元，係設備及投資3,180,000元。
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度

歲入預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說                 明
科　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

　　　合　　　計

　

104,803 83,798 138,946 21,005104,803 -

02 04000000000

罰款及賠償收入

104,364 83,242 138,654 21,122104,364 -

072 　04133010000

　臺北市政府環境保護

　局環保稽查大隊

104,364 83,242 138,654 21,122104,364 -

01 　　04133010100

　　罰金罰鍰及怠金

104,364 83,242 138,646 21,122104,364 -

01 　　　04133010101

　　　罰金罰鍰

104,364 83,242 138,646 21,122 本年度預算數係違反各類

環保法令案件之行政處分

罰鍰收入。

104,364 -

02 　　04133010300

　　賠償收入

- - 8 -- -

01 　　　04133010301

　　　一般賠償收入

- - 8 - 前年度決算數係廠商違約

金收入，本年度及上年度

均無預算數。

- -

04 07000000000

財產收入

20 100 41 -8020 -

082 　07133010000

　臺北市政府環境保護

　局環保稽查大隊

20 100 41 -8020 -

01 　　07133010100

　　財產孳息

- - 20 -- -

01 　　　07133010101

　　　利息收入

- - 20 - 前年度決算數係專戶存款

利息收入，本年度及上年

度均無預算數。

- -

02 　　07133010500

　　廢舊物資售價

20 100 21 -8020 -

01 　　　07133010501

　　　廢舊物資售價

20 100 21 -80 本年度預算數係財產報廢

殘值變賣收入。

20 -

08 12000000000

其他收入

419 456 251 -37419 -

076 　12133010000

　臺北市政府環境保護

　局環保稽查大隊

419 456 251 -37419 -
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度

歲入預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說                 明
科　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

01 　　12133010200

　　雜項收入

419 456 251 -37419 -

01 　　　12133010201

　　　收回以前年度歲

　　　出

350 400 220 -50 本年度預算數係收回以前

年度移送強制執行郵資及

執行必要費用收入。

350 -

02 　　　12133010210

　　　其他雜項收入

69 56 31 13 本年度預算數係員工居住

公有房舍扣回房租津貼及

收取居住職務宿舍使用費

收入、民眾未兌領支票逾

期繳庫收入。

69 -
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度

歲出預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

13 00130000000

臺北市政府環境保護

局主管

223,499 196,909 193,874 26,590220,319 3,180

002 　00133010000

　臺北市政府環境保

　護局環保稽查大隊

223,499 196,909 193,874 26,590220,319 3,180

01 　　71133010100

　　一般行政

206,466 182,505 181,732 23,961206,466 -

01 　　　71133010101

　　　行政管理

206,466 182,505 181,732 23,961 本年度預算數內容與上年度之比

較如下：

1.人事費190,078,000元，較上年度

增加20,932,000元，依實際需要核

實編列。

2.新增建築物公共安全檢查費(2年

1編)、退休人員紀念品、網頁資

訊維護與建檔費及資訊安全管理

系統(ISMS)派遣專業駐點資安人

員2,958,350元。

3.整體資訊管理系統維護服務費

及環保稽查管理資訊系統維護服

務費2,849,000元，較上年度增加

393,428元。

4.公務車輛使用牌照稅、油料費

與養護費及勤(公)務汽機車停車

位清潔維持費3,460,578元，較上

年度減少266,986元。

5.減列租用勤(公)務汽車停車費

32,000元。

6.其他合共7,120,072元，較上年度

減少23,792元。

206,466 -

02 　　71133011400

　　環保稽查業務

13,853 13,207 11,285 64613,853 -

01 　　　71133011401

　　　公害案件取締

　　　告發

13,853 13,207 11,285 646 本年度預算數內容與上年度之比

較如下：

1.新增裁處相關作業委外服務費

550,000元。

2.外勤人員健康檢查及大隊員工

執行勤務逾時誤餐餐盒費用

909,000元，較上年度增加179,250

元。

3.數位四色無版印刷機(含連線作

業壓合機)耗材63,350元，較上年

度減少83,250元。

4.其他合共12,330,650元，較上年

度無增減。

13,853 -

03 　　71133019000

　　一般建築及設備

3,180 1,197 857 1,983- 3,180
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度

歲出預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

01 　　　71133019004

　　　其他設備

3,180 1,197 857 1,983 本年度編列汰換噪音計前端精密

收音麥克風、新購異味偵測器設

備、汰換網路及資訊周邊設備、

環保稽查系統群功能提升及個人

電腦租賃費等，共計3,180,000

元。

- 3,180
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

本項係違反各類環境保護法令案件之行政處分罰鍰收入。

依據「廢棄物清理法」、「空氣污染防制法」、「水污染防治法」、「飲用水管理條例」
、「噪音管制法」、「毒性及關注化學物質管理法」、「環境用藥管理法」、「環境影響
評估法」、「臺北市一般廢棄物清除處理費徵收自治條例」、「資源回收再利用法」、「
環境教育法」、「土壤及地下水污染整治法」、「室內空氣品質管理法」、「除草劑管理
自治條例」、「公廁環境衛生管理自治條例」之規定辦理。

行政處分罰鍰收入預計117,800,000元，依環教法提撥罰鍰收入5%計5,890,000元繳入臺北
市環境教育基金專戶；依水污法提撥20%計196,000元繳入水污染防治基金專戶；依空污法
提撥30%計7,350,000元繳入空氣污染防制基金專戶；大隊編列其餘104,364,000元。
計算方式：違反廢清法3,000元×26,400件=79,200,000元,空污法1,750元×14,000件=24,50
0,000元,水污法70,000元×14件=980,000元,飲用水10,000元×2件=20,000元,噪音法10,000
元×1,020件=10,200,000元,毒化法60,000元×15件=900,000元,環境用藥法40,000元×9件=3
60,000元,環評法300,000元×1件=300,000元,資收法30,000元×30件=900,000元,環教法5,0
00元×38件=190,000元,土污法100,000元×2件=200,000元,北市廢棄物清除處理費徵收自治
條例10,000元×1件=10,000元,室內空品法20,000×1件=20,000元,北市除草劑自治條例5,00
0×2件=10,000元,北市公廁管理自治條例2,000×5件=10,000元。

自114年1月1日至114年12月31日止。

配合本局各相關單位負責稽查取締，違規案件若處以罰鍰，實際收入除依法提撥臺北市環
境教育基金、水污染防治基金、空氣污染防制基金外悉數繳庫。

預期達成預算，並充裕市庫。

一、項目內容：

二、法令依據：

三、計算方法：

四、實施進度：

五、完成方法：

六、預期成果：

歲

入

項

目

說

明

執行及案管組 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04133010101
罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰

104,364,000元
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

104,364,000

　04133010101
　罰金罰鍰

年 1 本項目係違反各類環保法令
案件之行政處分罰鍰收入。
計算方式：行政處分罰鍰收
入計117,800,000元。
1.違反廢棄物清理法罰鍰
79,200,000元
2.違反空氣污染防制法罰鍰
24,500,000元
3.違反水污染防治法罰鍰
980,000元
4.違反飲用水管理條例罰鍰
20,000元
5.違反噪音管制法罰鍰
10,200,000元
6.違反毒性及關注化學物質
管理法罰鍰900,000元
7.違反環境用藥管理法罰鍰
360,000元
8.違反環境影響評估法罰鍰
300,000元
9.違反資源回收再利用法罰
鍰900,000元
10.違反環境教育法罰鍰
190,000元
11.違反土壤及地下水污染整
治法罰鍰200,000元
12.違反臺北市一般廢棄物清
除處理費徵收自治條例罰鍰
10,000元
13.違反室內空氣品質管理法
罰鍰20,000元
14.違反臺北市除草劑管理自
治條例罰鍰10,000元
15.違反臺北市公廁環境衛生
管理自治條例罰鍰10,000元
依據環境教育法第8條第2項
第3款規定每年提撥罰鍰收
入5%，計5,890,000元繳入臺
北市環境教育基金專戶；依
據水污染防治法第66條之3
第1項規定，提撥該法罰鍰
收入20%計196,000元繳入水
污染防治基金專戶；依據空
氣污染防制法第87條第3
款，提撥該法罰鍰收入30%
計7,350,000元繳入空氣污染
防制基金專戶；餘
104,364,000元繳入市庫。
收入依據：依廢棄物、空
污、水污、飲用水、噪音、
毒化物、環境用藥、環評、
資收、環境教育、土污及自
治條例等法規。

104,364,000104,364,000
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

財產報廢殘值收入。

依「臺北市市有財產報廢處理原則」等規定辦理。

標售報廢財產1年×20,000元=20,000元。

自114年1月1日至114年12月31日止。

由主辦單位於惜物網完成標售，按實際收入悉數繳庫。

預期達成預算，並充裕市庫收入。

一、項目內容：

二、法令依據：

三、計算方法：

四、實施進度：

五、完成方法：

六、預期成果：

歲

入

項

目

說

明

秘書室 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
07133010501
廢舊物資售價-廢舊物資售價

20,000元

13-301 - 9
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

20,000

　07133010501
　廢舊物資售價

年 1 財產報廢殘值收入。
收入依據：依「臺北市市有
財產報廢處理原則」等規定
辦理。

20,00020,000

13-301 - 10
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

收回以前年度移送強制執行郵資及執行必要費用等收人。

依據預算法、會計法、審計法及相關法令規定。

350,000元×1年=350,000元。

自114年1月1日至114年12月31日止。

依據「預算法、會計法、審計法及相關法令」等規定，解繳市庫。

充裕市庫收入。

一、項目內容：

二、法令依據：

三、計算方法：

四、實施進度：

五、完成方法：

六、預期成果：

歲

入

項

目

說

明

執行及案管組 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
12133010201
雜項收入-收回以前年度歲出

350,000元
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

350,000

　12133010201
　收回以前年度歲出

年 1 收回以前年度移送強制執行
郵資及執行必要費用等收
入。
收入依據：依預算法、會計
法、審計法及相關法令規定
辦理。

350,000350,000
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

本項目係收回居住公有宿舍房租津貼及收取居住職務宿舍使用費收入。

依「全國軍公教員工待遇支給要點」及本府106.7.3府授秘總字第10630952900號函修正之
「臺北市政府所屬各機關學校職務宿舍設置管理要點」規定辦理。

〈一〉收回居住公有宿舍房租津貼7,200元：600元x1人x12月=7,200元。
〈二〉收取居住職務宿舍使用費收入26,148元：2,179元x1人x12月=26,148元。
〈三〉民眾未兌領支票逾期繳庫35,312元。

自114年1月1日至114年12月31日止。

由承辦單位按月收取，並悉數繳庫。

預期達成預算，並充裕市庫收入。

一、項目內容：

二、法令依據：

三、計算方法：

四、實施進度：

五、完成方法：

六、預期成果：

歲

入

項

目

說

明

秘書室 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
12133010210
雜項收入-其他雜項收入

69,000元
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

69,000

　12133010210
　其他雜項收入

年 1 扣回居住公有宿舍人員房租
津貼：
600元x1人x12月=7,200元。

收取居住職務宿舍使用費收
入：
2,179元x1人x12月=26,148
元。

民眾未兌領支票逾期納庫
35,312元。
全年度共計收入68,660元。
收入依據：依「全國軍公教
員工待遇支給要點」暨「臺
北市政府所屬各機關學校職
務宿舍設置管理要點」辦
理。

68,66068,660

　 年 1 配合預算編列至千元，增列
進位數340元。
收入依據：

340340
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1.人員維持費：依據大隊組織規程設定之預算員額及現行公務人員給與規定，編列用人費用。
2.一般業務：配合大隊業務辦理出納、採購、財產經管及事務、文書管理及研考業務。
3.會計業務：辦理歲計、會計、統計等業務。
4.人事業務：辦理任免、差假、訓練、獎懲、考績(核)、待遇福利等人事管理業務。
5.政風業務：辦理政風法令宣導、查處貪瀆不法或檢舉案件並研擬具體防弊措施、公務機密及機關安
全維護等工作。
6.資訊業務：維護本大隊整體資訊系統並規劃更新其架構及整合各項公務資訊系統運作，以落實電子
化政府政策。

二、預期成果： 1.人員維持費：推行既定政策，達成預期之工作目標。
2.一般業務：完成年度施政計畫，協調配合業務順利推行，達成本大隊施政目標。
3.會計業務：依相關法規嚴格執行預算，配合業務單位完成施政計畫及工作績效，並節省公帑。
4.人事業務：配合推動政府再造，貫徹分層負責，增進人員保障訓練福利，使機關團結和諧進步。
5.政風業務：革新政風，提升行政效率，防止公務機密外洩，維護機關設施、器材之安全。
6.資訊業務：加強整體業務資訊化、自動化，提升為民服務成效，以提高行政效率。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

秘書室、會計室、人事
室、政風室、執行及案管
組

206,466,000元
承辦
單位

預算
金額

71133010101
一般行政-行政管理

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 206,466,000 較上年度預算數182,505,000
元，增加23,961,000元。

01人員維持費 190,078,000 較上年度預算數169,146,000
元，增加20,932,000元。

　1000 人事費 190,078,000

　　1015 法定編制人員待遇 94,053,070

年 1 94,053,070 94,053,070 職員143人薪津(詳人事費分
析表)。

　　1020 約聘僱人員待遇 14,434,200

年 1 14,434,200 14,434,200 約僱人員27人薪津(詳人事費
分析表)。

　　1025 技工及工友待遇 5,645,189

年 1 5,645,189 5,645,189 職工11人工資(詳人事費分析
表)。

　　1030 獎金 41,364,420

年 1 6,897,464 6,897,464 依考績法規定核發之獎金。

年 1 11,666,956 11,666,956 依規定核發之年終工作獎
金。
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 22,800,000 22,800,000 處理違反環境保護法律案件
人員獎勵金。

　　1035 其他給與 4,369,245

年 1 2,521,581 2,521,581 休假補助費。

人、月 98×12 630 740,880 員工上下班交通費。

人、月 37×12 1,008 447,552 員工上下班交通費。

人、月 16×12 1,176 225,792 員工上下班交通費。

人、月 28×12 1,200 403,200 員工上下班交通費。

人、月 2×12 1,260 30,240 員工上下班交通費

　　1040 加班費 7,419,504

年 1 3,045,461 3,045,461 大隊員工辦理各項業務超時
加班費。

人、天 36×244 200 1,756,800 夜勤人員夜點費。

年 1 2,617,243 2,617,243 不休假出勤加班費。

　　1050 退休離職儲金 10,096,220

年 1 9,026,728 9,026,728 提撥退撫基金。

年 1 697,835 697,835 約聘僱退離職儲金(詳人事費
分析表)。

年 1 371,657 371,657 提撥勞工退休準備金。

　　1055 保險 12,696,152

年 1 7,397,969 7,397,969 職員(工)健保費。

年 1 616,412 616,412 約聘僱健保費(詳人事費分析
表)。

年 1 3,314,263 3,314,263 職員公保費。

年 1 392,122 392,122 職工勞保費。

年 1 975,386 975,386 約聘僱勞保費(詳人事費分析
表)。

02一般業務 9,382,000 較上年度預算數9,677,000
元，減少295,000元。

　2000 業務費 9,382,000
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　2006 水電費 1,334,598

月 12 6,137.33 73,648 辦公廳舍水費。

月 12 105,079.17 1,260,950 辦公廳舍電費。

　　2024 稅捐及規費 443,100

年 1 270,330 270,330 公務車輛使用牌照稅(詳公務
車輛明細表)。

年 1 155,820 155,820 公務車輛燃料使用費(詳公務
車輛明細表)。

年 1 16,950 16,950 公務車輛檢驗執照費(詳公務
車輛明細表)。

　　2027 保險費 184,711

年 1 184,711 184,711 公務車輛保險費(詳公務車輛
明細表)。

　　2036 按日按件計資酬金 46,250

年 1 22,000 22,000 建築物消防安全檢測費。

年 1 24,250 24,250 建築物公共安全檢查費(2年1
編)（新增）。

　　2051 物品 1,336,492

年 1 1,336,492 1,336,492 公務車輛油料費(詳公務車輛
明細表)。

　　2054 一般事務費 3,979,641

月 12 8,200 98,400 辦公房舍保全系統服務費及
專線月租費。

坪、月 1204.63×12 60 867,334 辦公室清潔外包費用。

臺、月、
張

2×12×10480 0.6 150,912 影印機使用費。

年 1 616,000 616,000 檔案建檔、編目、銷毀、掃
描委辦費。

年 1 33,000 33,000 技工、工友健康檢查費。

人、月 143×12 360 617,760 統籌業務費，按職員每人每
月360元編列。

人、月 11×12 50 6,600 統籌業務費，按技工、駕駛
及工友每人每月50元編列。

人、月 27×12 120 38,880 統籌業務費，按約聘僱人員
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

每人每月120元編列。

輛、月 1×12 499 5,988 電動機車電池租賃費。

坪、月 1204.63×12 74 1,069,711 大龍新城辦公室之大樓管理
費。

年 1 475,056 475,056 勤(公)務汽機車停車位清潔維
持費。

　　2063 房屋建築養護費 253,306

年 1 8,724 8,724 辦公房舍修繕費（鋼筋混凝
土建造100平方公尺以內）。

年 1 244,582 244,582 辦公房舍修繕費（鋼筋混凝
土建造超過100平方公尺部
分）。

　　2066 車輛及辦公器具養護費 1,505,102

年 1 15,863 15,863 電話總機設備養護費。

年 1 20,134 20,134 差勤管理設備維護費。

年 1 1,378,700 1,378,700 公務車輛養護費(詳公務車輛
明細表)。

年 1 90,405 90,405 變頻多聯成空調系統養護
費。

　　2084 短程車資 118,800

年 1 118,800 118,800 執行公務業務短程車資。

　　2093 特別費 180,000

月 12 15,000 180,000 大隊長特別費。

05會計業務 21,000 較上年度預算數21,000元，無
增減。

　2000 業務費 21,000

　　2054 一般事務費 21,000

年 1 10,310 10,310 帳簿、報表等印刷費。

本 34 160 5,440 單位預算書（單行本、合訂
本）印刷費。

本 150 35 5,250 分攤單位預算書（合訂本）
印刷費。

06人事業務 561,000 較上年度預算數559,000元，
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

增加2,000元。

　2000 業務費 561,000

　　2054 一般事務費 561,000

年 1 11,920 11,920 人事業務表冊印刷費。

年 1 1,080 1,080 員工服務證。

人、年 181×1 3,000 543,000 文康活動費（本大隊員工181
人）。

人、年 1×1 5,000 5,000 退休人員紀念品(新增)。

07政風業務 8,000 較上年度預算數8,000元，無
增減。

　2000 業務費 8,000

　　2036 按日按件計資酬金 4,000

節 2 2,000 4,000 舉辦政風法令宣導講習鐘點
費。

　　2054 一般事務費 4,000

年 1 4,000 4,000 印製政風業務報表及宣導資
料等。

08資訊業務 6,416,000 較上年度預算數3,094,000
元，增加3,322,000元。

　2000 業務費 6,416,000

　　2009 通訊費 181,536

臺、月 31×12 488 181,536 稽查平板電腦之網路通訊
費。

　　2018 資訊服務費 5,778,100

年 1 500,000 500,000 整體資訊管理系統維護服務
費。　

年 1 2,349,000 2,349,000 環保稽查管理資訊系統維護
服務費。

年 1 65,000 65,000 網頁資訊維護與建檔費(新
增)。

年 1 2,864,100 2,864,100 資訊安全管理系統(ISMS)派
遣專業駐點資安人員(新增)。

　　2051 物品 456,000
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

部、年 190×1 2,400 456,000 電腦耗材。

　　2054 一般事務費 364

年 1 364 364 配合預算編列至千元，增列
進位數364元。
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1.公害取締業務：依現行環保法令賦予之稽查取締職權，針對各類污染環境行為或事實執行稽查、勸
導、告發工作，並配合本局重點工作適時推動專案計畫。

2.公害案件裁罰：依各類環保法令之罰則規定執行處分、催繳作業，逾期未繳案件依法移送行政執行
處強制執行，並加強民眾陳情、訴願案件之答辯處理。

3.公害資料管理：告發案件處理、移轉裁處、結案登記等資料查詢、統計、分析。

二、預期成果： 1.公害取締業務：(1)藉由稽查取締各類污染環境行為提高生活環境品質。
(2)從稽查過程中，適時宣導環保法令，提升民眾環保意識及守法精神。
(3)及時處理民眾公害檢舉案件，加強為民服務成效。
2.公害案件裁罰：嚴格執行環保法規罰鍰規定，加強催收，伸張公權力，以維市容整潔美觀。
3.公害資料管理：做到各告發案件列管，可隨時提供完整資訊。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

勤務規劃督導組、裁罰及
救濟組、執行及案管組

13,853,000元
承辦
單位

預算
金額

71133011401
環保稽查業務-公害案件取締告發

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 13,853,000 較上年度預算數13,207,000
元，增加646,000元。

02公害取締業務 8,280,000 較上年度預算數8,184,000
元，增加96,000元。

　2000 業務費 5,880,000

　　2003 教育訓練費 229,600

人、次 28×1 8,200 229,600 各類環境保護法規教育訓練
費（含證照費）。

　　2009 通訊費 1,978,000

件 31,000 43 1,333,000 郵寄逕行告發通知單及意見
陳述書郵資。

部、月 25×12 750 225,000 電話費。

月 12 35,000 420,000 行動電話通訊費。

　　2027 保險費 55,000

年 1 55,000 55,000 勤務保險費用。

　　2036 按日按件計資酬金 517,420

年 1 517,420 517,420 環保案件稽查勤務所需之儀
器檢定費。
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　2051 物品 250,304

年 1 36,804 36,804 稽查儀器耗材費。

年 1 48,000 48,000 廢污水及飲用水稽查採樣耗
材費。

年 1 16,000 16,000 稽查採證作業需用耗材費。

年 1 86,150 86,150 稽查設備維護費。

年 1 63,350 63,350 數位四色無版印刷機（含連
線作業壓合機）耗材。

　　2054 一般事務費 2,456,516

年 1 96,000 96,000 各類法案告發書及表單印刷
製作費等。

套 129 2,000 258,000 外勤人員冬季工作服。

套 129 1,500 193,500 外勤人員夏季工作服。

年 1 333,000 333,000 外勤人員健康檢查。

人次 4,800 120 576,000 大隊員工執行勤務逾時誤餐
餐盒費用。

年 1 1,000,000 1,000,000 異味污染物官能測定檢測
費。

年 1 16 16 配合預算編列至千元，增列
進位數16元。

　　2069 設施及機械設備養護費 228,860

組、年 2×1 8,000 16,000 PH測定儀養護及校正費。

年 1 7,860 7,860 餘氯測定儀器養護費。

部、年 14×1 1,500 21,000 儀器養護費（包括風速計、
空拍機等)。

臺、年 22×1 4,500 99,000 精密噪音儀器及機動車輛原
地噪音測定養護費。

年 1 85,000 85,000 數位四色無版印刷機（含連
線作業壓合機）保養維修及
零件更換。

　　2072 國內旅費 164,300

人、天 53×2 1,550 164,300 參加各項會議及訓練等人員
市外出差旅費等。
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　4000 獎補助費 2,400,000

　　4085 獎勵及慰問 2,400,000

年 1 2,400,000 2,400,000 舉發違反環保法令之檢舉獎
金。

03公害案件裁罰 4,034,000 較上年度預算數3,484,000
元，增加550,000元。

　2000 業務費 4,034,000

　　2009 通訊費 2,885,875

月、件 12×4340 43 2,239,440 雙掛號寄發裁處書郵資。

月、件 12×400 28 134,400 陳情訴願及公文函覆等郵
資。

月、件 12×760 53 483,360 以寄存送達方式辦理裁處書
之合法送達郵資。

年 1 28,675 28,675 辦理違規車輛禁止（解除）
異動及小廣告業務電話費。

　　2051 物品 123,445

年 1 5,965 5,965 刻印章、文具、紙張等。

年 1 117,480 117,480 列印/印刷設備、摺紙機、壓
封/壓合機、郵簡摺封機等耗
材。

　　2054 一般事務費 820,680

年 1 260,000 260,000 各類案件裁處書、表單印刷
及製版等費用。

件 2,136 5 10,680 查詢電信用戶費用。

年 1 550,000 550,000 裁處相關作業委外服務費(新
增)。

　　2069 設施及機械設備養護費 204,000

年 1 204,000 204,000 摺紙機、壓封/壓合機、列印/
印刷設備、郵簡摺封機等保
養維修及零件更換。

04公害資料管理 1,539,000 較上年度預算數1,539,000
元，無增減。

　2000 業務費 1,539,000

　　2009 通訊費 1,412,916
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 68,916 68,916 郵寄催繳書郵資。

年、件 1×8000 168 1,344,000 支應罰款案件移送行政執行
署強制執行郵資及執行必要
費用。

　　2054 一般事務費 126,084

年、件 1×1920 20 38,400 支應拒繳郵局劃撥帳戶等其
他收受罰款手續費。

年 1 87,684 87,684 違反環境保護法令各類案件
催收及移送相關表單印刷費
用（催繳書、移送行政執行
署移送書、行政罰鍰繳款
單、收據等）。
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 租賃個人電腦、汰換噪音計前端精密收音麥克風、新購異味偵測器設備、汰換網路及資訊周邊設
備、環保稽查系統群功能提升等。

二、預期成果： 充實各項設備以應業務需要，並增進工作效率；積極推行辦公室自動化，俾達成各項業務自動化目
標。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

執行及案管組、秘書室、
勤務組

3,180,000元
承辦
單位

預算
金額

71133019004
一般建築及設備-其他設備

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 3,180,000 較上年度預算數1,197,000
元，增加1,983,000元。

04其他設備 3,180,000 較上年度預算數1,197,000
元，增加1,983,000元。

　3000 設備及投資 2,238,364

　　3020 機械設備費 298,440

個 4 37,485 149,940 汰換噪音計前端精密收音麥
克風。

臺 3 49,500 148,500 新購異味偵測器設備。

　　3030 資訊軟硬體設備費 1,939,924

年 1 100,342 100,342 汰換網路及資訊周邊設備。

年 1 1,839,000 1,839,000 環保稽查系統群功能提升。

年 1 582 582 配合預算編列至千元，增列
進位數582元。

59,400 01-109年個人電腦租賃費
本項係109-114年度連續性計
畫，總經費經議會審定為
594,000元(不含109及110年度
已編列431,640元)，除以前年
度已編列534,600元外，本年
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

度編列59,400元，其各年度資
金需求詳如後附分年資金需
求表。

　3000 設備及投資 59,400

　　3030 資訊軟硬體設備費 59,400

年 1 59,400 59,400 本年度所需電腦租賃費。

490,236 02-110年個人電腦租賃費
本項係110-115年度連續性計
畫，總經費經議會審定為
2,169,329元(不含110年度已編
列652,800元)，除以前年度已
編列1,470,708元外，本年度
編列490,236元，餘208,385元
編列於以後年度，其各年度
資金需求詳如後附分年資金
需求表。

　3000 設備及投資 490,236

　　3030 資訊軟硬體設備費 490,236

年 1 490,236 490,236 本年度所需電腦租賃費。

97,080 03-111年個人電腦租賃費
本項係111-116年度連續性計
畫，總經費經議會審定為
547,200元，除以前年度已編
列292,080元外，本年度編列
97,080元，餘158,040元編列於
以後年度，其各年度資金需
求詳如後附分年資金需求
表。

　3000 設備及投資 97,080

　　3030 資訊軟硬體設備費 97,080

年 1 97,080 97,080 本年度所需電腦租賃費。

99,840 04-112年個人電腦租賃費
本項係112-117年度連續性計
畫，總經費經議會審定為
547,200元，除以前年度已編
列195,840元外，本年度編列
99,840元，餘251,520元編列於
以後年度，其各年度資金需
求詳如後附分年資金需求
表。

　3000 設備及投資 99,840

　　3030 資訊軟硬體設備費 99,840
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中華民國114年度

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 99,840 99,840 本年度所需電腦租賃費。

80,520 05-113年個人電腦租賃費
本項係113-118年度連續性計
畫，總經費經議會審定
444,600元，除以前年度已編
79,560元外，本年度編列
80,520元，餘284,520元編列於
以後年度，其各年度資金需
求詳如後附分年資金需求
表。

　3000 設備及投資 80,520

　　3030 資訊軟硬體設備費 80,520

年 1 80,520 80,520 本年度所需電腦租賃費。

114,560 06-114年個人電腦租賃費
本項係114-119年度連續性計
畫，總經費547,200元，本年
度編列114,560元，餘432,640
元編列於以後年度，其各年
度資金需求詳如後附分年資
金需求表。

　3000 設備及投資 114,560

　　3030 資訊軟硬體設備費 114,560

年 1 114,560 114,560 114年個人電腦租賃費。

547,200 總工程費(或總經費)明細如
下:

臺 16 34,200 547,200 桌上型電腦租賃費。
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0571010100-環境保護支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 94,053,070 14,434,200 5,645,189 4,369,245 7,419,504 10,096,220 12,696,152 190,078,00041,364,420181

正式員額 94,053,070 1,988,465 1,519,109 8,959,431 10,538,758 133,214,02116,155,188143

　職員 94,053,070 1,988,465 1,519,109 8,959,431 10,538,758 133,214,02116,155,188143

約聘僱人員 14,434,200 377,355 947,296 697,835 1,591,798 19,462,5821,414,09827

技工 5,195,397 139,761 107,742 408,330 517,440 7,284,066915,39610

駕駛

工友 449,792 16,000 43,096 30,624 48,156 667,40679,7381

其他人事費 1,847,664 4,802,261 29,449,92522,800,000
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 223,499 190,078 27,841 2,400 220,319 3,180 3,180

71133010000
環境保護支出

223,499 190,078 27,841 2,400 220,319 3,180 3,180

　71133010100
　一般行政

206,466 190,078 16,388 206,466

　　71133010101
　　行政管理

206,466 190,078 16,388 206,466

　71133011400
　環保稽查業務

13,853 11,453 2,400 13,853

　　71133011401
　　公害案件取締告
　　發

13,853 11,453 2,400 13,853

　71133019000
　一般建築及設備

3,180 3,180 3,180

　　71133019004
　　其他設備

3,180 3,180 3,180
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 3,180 298 2,882

71133019000
一般建築及設備

3,180 298 2,882

　71133019004
　其他設備

3,180 298 2,882
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度 單位：新臺幣元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

71133010101
行政管理

71133011401
公害案件取締
告發

71133019004
其他設備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 206,466,000 13,853,000 3,180,000 223,499,000

100000人事費 190,078,000 190,078,000

　101500法定編制人員待遇 94,053,070 94,053,070

　102000約聘僱人員待遇 14,434,200 14,434,200

　102500技工及工友待遇 5,645,189 5,645,189

　103000獎金 41,364,420 41,364,420

　103500其他給與 4,369,245 4,369,245

　104000加班費 7,419,504 7,419,504

　105000退休離職儲金 10,096,220 10,096,220

　105500保險 12,696,152 12,696,152

200000業務費 16,388,000 11,453,000 27,841,000

　200300教育訓練費 229,600 229,600

　200600水電費 1,334,598 1,334,598

　200900通訊費 181,536 6,276,791 6,458,327

　201800資訊服務費 5,778,100 5,778,100

　202400稅捐及規費 443,100 443,100

　202700保險費 184,711 55,000 239,711

　203600按日按件計資酬金 50,250 517,420 567,670

　205100物品 1,792,492 373,749 2,166,241

　205400一般事務費 4,566,005 3,403,280 7,969,285

　206300房屋建築養護費 253,306 253,306

　206600車輛及辦公器具養護費 1,505,102 1,505,102

　206900設施及機械設備養護費 432,860 432,860

　207200國內旅費 164,300 164,300

　208400短程車資 118,800 118,800

　209300特別費 180,000 180,000

300000設備及投資 3,180,000 3,180,000

　302000機械設備費 298,440 298,440

　303000資訊軟硬體設備費 2,881,560 2,881,560

400000獎補助費 2,400,000 2,400,000

　408500獎勵及慰問 2,400,000 2,400,000
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 94,053,070 14,434,200 5,645,189 4,369,245 7,419,504 10,096,220 12,696,152 190,078,00041,364,420181

正式員額 94,053,070 1,988,465 1,519,109 8,959,431 10,538,758 133,214,02116,155,188143

　職員 94,053,070 1,988,465 1,519,109 8,959,431 10,538,758 133,214,02116,155,188143

約聘僱人員 14,434,200 377,355 947,296 697,835 1,591,798 19,462,5821,414,09827

技工 5,195,397 139,761 107,742 408,330 517,440 7,284,066915,39610

駕駛

工友 449,792 16,000 43,096 30,624 48,156 667,40679,7381

其他人事費 1,847,664 4,802,261 29,449,92522,800,000
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度 單位：新臺幣元

約 聘 僱 人 員 費 用 分 析 表

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數 說     明

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

合　計 19,462,582 包括約聘僱人員待遇14,434,200
元、年終工作獎金1,414,098元、
未休假加班費947,296元、保險
費1,591,798元、離職儲金
697,835元及休假補助377,355
元。

00130000000
臺北市政府環境保護局主管

13 19,462,582

　00133010000
　臺北市政府環境保護局環保稽
　查大隊

002 19,462,582

　　71133010100
　　一般行政

01 19,462,582

　　　71133010101
　　　行政管理

01 19,462,582

27x12 19,462,582 280薪點27人。
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

一般行政
　行政管理

270,330 155,820 1,336,492 1,378,700 184,711 16,950

1 小客車 4 10002 1201-1800 7,120 4,800 852 30.9 26,327 51,000 6,500 750
　

972 14.6 14,191 2560-QH LPG
　

1 小客車 4 10102 1201-1800 7,120 4,800 852 30.9 26,327 51,000 6,500 750
　

972 14.6 14,191 9432-J6 LPG
　

1 小客車 4 10102 1201-1800 7,120 4,800 852 30.9 26,327 51,000 6,500 750
　

972 14.6 14,191 9437-J6 LPG
　

1 小客車 4 10102 1201-1800 7,120 4,800 852 30.9 26,327 51,000 6,500 750
　

972 14.6 14,191 9438-J6 LPG
　

1 小客車 4 10106 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 6,500 750 6711-UX
　

1 小客車 4 10205 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 6,500 750 BQV-1251
　

1 小客車 4 10503 1201-1800 7,120 4,800 852 30.9 26,327 51,000 6,500 450
　

972 14.6 14,191 APP-3611 LPG
　

1 小客車 4 10605 1201-1800 7,120 4,800 1,668 30.9 51,541 51,000 6,500 450 ATJ-3981
　

1 小客車 4 10605 1201-1800 7,120 4,800 1,668 30.9 51,541 51,000 6,500 450 ATJ-3982
　

1 小客車 4 10605 1201-1800 7,120 4,800 1,668 30.9 51,541 51,000 6,500 450 ATJ-3983
　

1 客貨兩用車 4 10203 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 750 AAC-0371
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臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

中華民國114年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 客貨兩用車 4 10203 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 750 AAC-0372
　

1 客貨兩用車 4 10205 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 750 AAE-3109
　

1 客貨兩用車 4 10211 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 750 AFF-9552
　

1 客貨兩用車 4 10302 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 750 AGC-2990
　

1 客貨兩用車 4 10401 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 750 AKA-9551
　

1 客貨兩用車 4 10401 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 750 AKA-9553
　

1 客貨兩用車 4 10401 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 750 AKA-9560
　

1 客貨兩用車 4 10401 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 750 AKA-9561
　

1 客貨兩用車 4 10402 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 750 AKL-3373
　

1 客貨兩用車 4 10503 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 450 APP-3610
　

1 客貨兩用車 4 10506 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 450 ANY-2665
　

1 客貨兩用車 4 10605 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 450 ATB-6300
　

1 客貨兩用車 4 10605 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 450 ATB-6301
　

1 客貨兩用車 4 10605 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 450 ATB-6302
　

1 客貨兩用車 4 10605 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 450 ATB-6303
　

1 客貨兩用車 4 10605 1801-2400 11,230 6,180 1,668 30.9 51,541 51,000 7,000 450 ATB-6305
　

1 重型電動公
務機車

1 10505 逾5馬力
(hp)

1,700 711 MCA-5881
　

合計 270,330 155,820 1,336,492 1,378,700 184,711 16,950
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單位：

計畫項目

分年資金需求

以前年度
預算數

備註

新臺幣元

全程計畫
總金額

中華民國114年度

114年度 115年度 116年度 117年度 118年度 119年度以後

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

繼續性計畫分年資金需求表

總計 4,302,329 2,572,788 827,076 485,825 241,320 132,360 42,960 -

一般建築及設備 4,302,329 2,572,788 827,076 485,825 241,320 132,360 42,960 -

　其他設備 4,302,329 2,572,788 827,076 485,825 241,320 132,360 42,960 -

　　其他設備 4,302,329 2,572,788 827,076 485,825 241,320 132,360 42,960 -

　　109年個人
　　電腦租賃費

594,000 534,600 59,400 - 總經費不含109及
110年度已編列
431,640元

- - - -

　　110年個人
　　電腦租賃費

2,169,329 1,470,708 490,236 208,385 總經費不含110年度
已編列652,800元

- - - -

　　111年個人
　　電腦租賃費

547,200 292,080 97,080 97,080 60,960 - - -

　　112年個人
　　電腦租賃費

547,200 195,840 99,840 99,840 99,840 51,840 - -

　　113年個人
　　電腦租賃費

444,600 79,560 80,520 80,520 80,520 80,520 42,960 -
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單位：

計畫項目

分年資金需求

以前年度
預算數

備註

新臺幣元

全程計畫
總金額

中華民國114年度

114年度 115年度 116年度 117年度 118年度 119年度以後

臺北市政府環境保護局環保稽查大隊

新興計畫分年資金需求表

總計 547,200 - 114,560 99,840 99,840 99,840 99,840 33,280

一般建築及設備 547,200 - 114,560 99,840 99,840 99,840 99,840 33,280

　其他設備 547,200 - 114,560 99,840 99,840 99,840 99,840 33,280

　　其他設備 547,200 - 114,560 99,840 99,840 99,840 99,840 33,280

　　-114年個
　　人電腦租賃費

547,200 - 114,560 99,840 99,840 99,840 99,840 33,280
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年度 單位：新臺幣千元中華民國114

臺北市政府環境保

歲出按職能及經

護局環保稽查大隊

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 190,646 27,273 2,400 220,319 3,180 3,180 223,499

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護 190,646 27,273 2,400 220,319 3,180 3,180 223,499

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國114

臺北市政府環境保

歲出按職能及經

護局環保稽查大隊

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 190,646 27,273 2,400 220,319 3,180 3,180 223,499

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護 190,646 27,273 2,400 220,319 3,180 3,180 223,499

15 其他支出
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